

CONSILIUL LOCAL SABAOANI
JUDETUL NEAMT

HOTARARE

Privind aprobarea devizului: Lucrări de amenajare Grădiniță, sat Săbăoani, pentru autorizare I.S.U.

Consiliul local Săbăoani, județul Neamț;

Examinând raportul nr. 17090/22.12.2016, prin care propune aprobarea devizului pentru unele obiective de investiții;

Văzând prevederile Legii 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii 227/2015- privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale H.G. 28/2008 privind aprobarea conținutului – cadru al documentației tehnico- economice aferente investițiilor publice;

În temeiul prevederilor art.36, alin.2, lit.b, alin.4, lit.A și ale art. 45, alin.2 din Legea 215/2001 Legea administrației publice locale republicată;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă Devizul "Lucrări de amenajare Grădiniță sat Săbăoani pentru autorizare I.S.U.", conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Biroul financiar contabil va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului comunei Săbăoani, autorităților și persoanelor interesate.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
CONSILIER,
ROBU FLAVIAN



CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,
EC. ROBU MARICICA

11-111/ 29.12.2016

Anexa la H-C-L.
NR 111/29.12.2016

PRIMĂRIA COM. SĂBĂOANI
Nr. 16339 din 17.11.2016

S.C.VALDUS.SRL.

Obiectivul: GRADINITA SABAOANI
Obiectul: LUCRARI REP. CONSTRUCTII
Devizul: Lucrari de amenajare Gradinita, sat Sabaoani, pentru autorizare I.S.U.

Deviz oferta

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCT33A1	ASIM. DEMONTARE USI DIN PVC	mp	22,18	14,156	313,99
				Material:	0	0
				Manopera:	14,156	313,99
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
2	CK25A#	REMONTAT USI PROFIL MASE PLASTICE	mp	29,5	25,18	742,81
				Material:	17,08	503,86
				Manopera:	8,1	238,95
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
3	6720308	Usa din profile PVC - tip gealan	mp	8,61	625	5381,25
				Material:	625	5381,25
				Transport:	0	0
4	CD05D1	Zidărie din BCA prefabricat tip 20 x 24 x 62 cm la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv.	mc	2,91	514,258	1496,49
				Material:	416,017	1210,61
				Manopera:	98,241	285,88
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
5	CP18A1	MONTARE ELEMENTE PREFABRICATE - BUIANDRUGI	buc	2	8,61	17,22
				Material:	6,09	12,18
				Manopera:	2,52	5,04
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
6	CF01D1	Tencuieli interioare driscuite la pereti , executate manual, pe suprafețe de beton, cu mortar de var-ciment marca M10-T în grosime medie de 2 cm, exclusiv schela	mp	42	27,846	1169,53
				Material:	9,251	388,54
				Manopera:	18,28	767,76
				Utilaj:	0,315	13,23
				Transport:	0	0
7	CF10C1	Glet de ipsos aplicat pe tencuieli interioare driscuite.	mp	42	7,735	324,87
				Material:	3,015	126,63
				Manopera:	4,69	196,98
				Utilaj:	0,03	1,26
				Transport:	0	0
8	CN04A1	Vopsitorii la interior si exterior executate manual var lavabil alb	mp	48	3,745	179,77
				Material:	0,025	1,21
				Manopera:	3,72	178,56
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0



9	RPCT03A1	Demolarea zidurilor din cărămidă, în grosime peste 6-7 cm executate cu mortar de var-gres, pentru volume sub la 1 mc	mc	0,32	40,094	12,83
				Material:	0	0
				Manopera:	40,094	12,83
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
10	RPCJ13B1	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurile la uși și ferestre, de 2 cm grosime, drișcuite, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T, având spațelii drepte între 15-25 cm lățime	m	101	9,339	943,21
				Material:	1,419	143,31
				Manopera:	7,92	799,9
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
11	CH01A1	Trepte din beton simplu B 100 executate brut pentru a fi placate;	m	3	11,893	35,68
				Material:	5,09	15,27
				Manopera:	6,203	18,61
				Utilaj:	0,6	1,8
				Transport:	0	0
12	CG11A1	Placare trepte cu placi de gresie	mp	2,9	25,959	75,28
				Material:	14,655	42,5
				Manopera:	11,303	32,78
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
13	TSA02G1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate	mc	1,68	28,78	48,35
				Material:	0	0
				Manopera:	28,78	48,35
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
14	CA02D1	Turnarea betonului armat in elementele constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1) in fundatii continue, radiere si pereti cu grosime peste 30 cm;	mc	1,7	167,753	285,18
				Material:	0,018	0,03
				Manopera:	34,982	59,47
				Utilaj:	132,753	225,68
				Transport:	0	0
15	CC02B1	Montarea armaturilor din oțel-beton în elemente de construcții, exclusiv cele din construcțiile executate în cofraje glisante la construcții executate la o înălțime până la 35 m inclusiv, din bare fasonate având diametrul de 10 și 12 mm, în pereți și diafragme cu distanțier din plastic	kg	7	4,53	31,71
				Material:	3,41	23,87
				Manopera:	1,12	7,84
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
16	CZ0302A1	Confecționarea armaturilor din oțel beton pentru beton armat în elemente de construcții turnate în cofraje, exclusiv cele executate în cofraje glisante fasonarea barelor pentru pereți, grinzi, stâlpi și diafragme la construcții obișnuite, în ateliere centralizate, OB 37 D = 6-8 mm	kg	7	5,534	38,74
				Material:	4,546	31,82
				Manopera:	0,791	5,54
				Utilaj:	0,197	1,38
				Transport:	0	0
17	CL24A1	Scări exterioare de incendiu folosite pentru intervenția de stingere a incendiilor	kg	815,6	1,08	880,85
				Material:	0	0
				Manopera:	1,08	880,85
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0



18	2811236309 903	Confecții metalice sud.cornier < 70 mm pt.esafodaje	kg	815,6	6,55	5342,18
				Material:	6,55	5342,18
				Transport:	0	0
19	CN22A-1#	Vopsitorii obisnuite pe suprafete metalice executate cu emailuri	mp	15	8,639	129,59
				Material:	4,239	63,59
				Manopera:	4,4	66
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
20	CL23B1	Asim. montare trepte la scara metalica din tabla.	mp	13,02	22,661	295,04
				Material:	0	0
				Manopera:	22,661	295,04
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
21	20011945	Tabla neagra striata 0,3 mm	mp	13,02	215	2799,3
				Material:	215	2799,3
				Transport:	0	0

Total ore manopera (ore)	314,90746
Total greutate materiale (tone)	7,09381

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	16086,15	4214,37	243,35	0	20543,87

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,80000%	0	665,87	0	0	665,87
Sanatate	5,20000%	0	219,15	0	0	219,15
Somaj	0,50000%	0	21,07	0	0	21,07
Fond de risc	0,28000%	0	11,8	0	0	11,8
Fond de garantare	0,25000%	0	10,54	0	0	10,54
Concedii si indemnizatii	0,85000%	0	35,82	0	0	35,82

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	16086,15	5178,62	243,35	0	21508,12
Cheltuieli indirecte	10,00000%				2150,82
Profit	5,00000%				1182,94

Total General fara TVA	24841,88
TVA (20%)	4968,38
TOTAL GENERAL (Lei)	29810,26

OFERTAT de
S.C.VALDUS SRL

Beneficiar
Primaria comunei Sabaceni

